
令和 6年 5月 28 日 

 

保護者各位 

 

松山認定こども園星岡 

学園長 西宮 京子 

 

 

園の感染対策について 

 

晩春の候、保護者の皆様におかれましては、ご清祥のこととお喜び申し上げます。平

素は当園の運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当園の感染対策においては、昨年の新型コロナウイルスの 5類移行後において

も、インフルエンザや他の感染症の流行もあり、園の感染対策を一定の水準に保って参

りましたが、圏域内の各種感染症も落ち着いて参りましたので、本年 6月より、以下の

通り緩和させることとしましたので、お知らせいたします。 

これにより、ほぼコロナ禍以前の対応に戻る形となりますが、新たに感染症の拡大が

みられた場合には、再度感染対策を強化する可能性がありますので、ご留意ください。 

以上、宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

 〇 園舎内の立ち入り制限について 

立ち入り制限を解除します。園舎内の出入りは可能となりますが、送迎時の受

け渡しは、1・2号認定については、これまで同様、各クラスのテラスでの対応、

3 号認定と放課後児童クラブについては、各クラス室内での受け渡しとさせて

頂きます。（お預けの際も、お迎えの際も同様の対応です。） 

  

 〇 マスク着用について 

   園児はもちろん、送迎時等の保護者の皆様や、職員のマスク着用を任意としま

す。但し、クラス内に感染症の発症が見られた場合は、当該クラスの職員には

マスクを着用させることと致します。 

 

 ○ 各種行事の制限 

    行事の制限を解除します。但し、行事ごとに設けている観覧時のルール等はそ

の都度お知らせしますので、その内容を遵守して頂きますようお願いいたしま

す。 

以上 


